

Föreningen

Musketörerna i Sollentuna är en brukarstyrd förening som jobbar med att guida personer och erbjuder en del av basbehovet som mat, tvättmöjligheter och byte av kläder i föreningens lokal Vita villan. Föreningens ide och ideologi är hämtat från Musketörerna i Rågsved. Föreningens värdegrund är att alla människor har lika värde och samma rättigheter. Föreningen är religiöst- och politiskt obunden som formellt bildades den 23 oktober 2009.

Medlemsantalet vid årsskiftet 2019/20 var 107 medlemmar. Föreningen har sitt säte i Sollentuna och bedriver sin verksamhet i Vita villan på S:t Eriks väg 2 i Sollentuna. Socialnämnden i Sollentuna har varje år beviljat föreningsbidrag och socialtjänsten stöttar föreningens verksamhet genom att låna ut Vita villan kostnadsfritt. Där bedriver socialtjänsten en del av sin verksamhet inom missbruk och boendestöd.

Verksamheten i stort

Under verksamhetsåret (2019) hade vi öppet 197 dagar. Musketörerna har regelbunden kontakt med hemlösa och personer boende i husvagnsläger och tält. Gemenskap är det centrala i föreningen och för många personer som varit eller är i utanförskap innebär föreningens mötesplats Vita villan en viktig social funktion. Vita villan har också fungerat som en träffpunkt för de personer som sökt stöd och hjälp via Musketörernas guidegrupp.

Vid varje öppethållande har föreningen serverat hemlagade måltider som medlemmarna betalar 20 kronor för. Maten lagas av anställd personal och ibland av volontärer, maten är väldigt viktig för besökarna och uppskattas. 2019 fick föreningen mycket matvaror skänkt utav matmissionen i Veddesta.

Många privatpersoner lämnar in kläder, skor, filtar, handdukar, hygienartiklar samt sängkläder till besökarna vilket är väldigt positivt eftersom många duschar och byter kläder när de kommer.

Röda stugan är fortfarande igång med skapande verksamhet för besökare som vill pyssla, måla eller färga tröjor .m.m

Under 2019 har guiderna på olika sätt förhindrat ett vräkningshot och medverkat till att 1 person har fått ekonomisk hjälp med el fakturor när hens el blev avstängd.

LifeRing

Har fortsatt hålla sina möten varje fredag. LifeRing är en sekulär självhjälp till nykterhet och drogfrihet där deltagarna hjälper varandra genom att lyssna, ge stöd och berätta för varandra hur man håller sig drogfri. De har träffats 37 fredagar 2019. (lokalen var avstängd under en period av 2 månader vilket begränsade mötestiden.)

Föreningen har en egen bil som inhandlades med hjälp utav fondmedel från kronprinsessan Margaretas fond år 2017. Bilen användes 157 gånger under verksamhetsåret, såsom körningar till och från sjukhusbesök med deltagare, matmissionen, möten, föreläsningar m.m.

Musketörerna deltar i olika referensgrupper/brukarråd, Catio Maria, Inflytanderådet i Sollentuna, Psykiatri Nordväst, Beroendecentrum samt SLSO.

Musketörerna i Sollentuna har ett väl fungerade samarbete med Sollentuna kommuns socialtjänst de träffades i olika sammanhang 52 gånger 2019 såsom husmöten på villan, Bostad först gruppen, styrgruppen för mininätverk, alla aktivitetshus gruppen. I Alla aktivitetshusgruppen sitter representanter från föreningar samt anställda i Sollentuna kommun, gruppen har i ca 2 år ordnat gemensamma aktiviteter såsom biljardturneringar, bowling, skärgårdskryssning, klädbytardag, biobesök mm. Gruppen får en summa pengar från kommunen varje år för att kunna anordna aktiviteter, i styrgruppen sitter en representant från Musketörerna i Sollentuna med tillsammans med samordnare och ansvariga chefer i kommunen.

Föreningen har under verksamhetsåret haft två representanter i Inflytanderådet i Sollentuna, **Inflytanderådet träffas en gång i månaden och har interna möten mellan brukarna samt träffar Socialtjänstens avdelningschef på vuxenheten och ansvariga tjänstemän minst 4 gånger per år.** Mycket av samverkan sker genom att de sitter med i olika samverkans-och referensgrupper tillsammans med ansvariga tjänstemän samt personal från de olika enheterna. Inom några av grupperna träffar de även representanter för andra vårdgivare så som landstingets psykiatri och beroendevård och även representanter för andra myndigheter.

Föreningens 3 anställda blev intervjuade av en blivande socionom från Socialhögskolan om ämnet *Barn-missbruk*.

Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 8 protokollförda styrelsemöten, 2 kommunikationsmöten tillsammans med personalen, samt 1 årsmöte.

Ordförande:	Pia Uhner
Kassör:	Bo Kinnunen
Sekreterare:	Pia Isaksson
Ledamöter:	Sivert Nordqvist Pernilla Björklund
Suppleanter:	Pia Amnehed Dennis Andersson
Lekmannarevisorer:	Morgan Isebark Leif Chu
Valberedning:	Linda Schmitterlöw Wiman Maria Muller

Alla timmar som styrelsen lägger ner i sitt arbete sker helt ideellt.

Guidning och kamratstöd

Syftet med föreningen Musketörerna är att erbjuda, personer som hamnat i samhällets ytterkant guidning in i samhället och den sociala gemenskapen. Föreningens guider stöder personer som önskar få kontakt med olika myndigheter genom att delta i olika möten för deltagarnas rättigheter skall tillgodoses med tex socialtjänst, sjukvård, socialjouren, beroendemottagningen, polisen, skatteverket, Försäkringskassan, kriminalvården mm. Musketörerna har under många år ställt upp som lekmanövervakare för olika personer och som är en del av samarbetet med Kriminalvården.

Musketörerna ger även ett ekonomiskt stöd till de personer som deltar i guidningen och som inledningsvis behöver innan en annan inkomstkälla kommit igång via myndighet eller lön, det kan vara medicin, ID-handlingar, telefonkort och SL kort så att de kan upprätthålla sina kontakter med vårdgivare och myndigheter.

Niklas Ristarp, Titti Rejby och Linda Schmiterlöv Wiman arbetar på Musketörerna och är anställda med lönebidrag via arbetsförmedlingen fungerar som guider och kamratstöd. Kamratstöd innebär t.ex. att hålla kontakt med personer som sitter på anstalt, behandlingshem eller ligger på sjukhus.

Statistik för 2019 (Den som finns nertecknad. Lätt att missa notering. Så verkligheten kan se lite annorlunda ut.)

Föreningen har hunnit med detta under verksamhetsåret:

- 1 anställd har tillsammans med Sollentuna kommun besökt Malmö och varit på en Bostad först konferens.
- 3 anställda var med på en Bostad först utbildning.
- 1 anställd har blivit intervjuad och fotograferats av tidningen *Attention*.
- Anställda plus volontärer och deltagare har varit på 2 begravningar, Jerry och Rune.
- Musketörerna i Sollentuna firade 10 år den 31/8-19. (Se nästa sida)
- Har firat alla stora högtider såsom påsk, midsommar, jul och nyår med god mat och trevlig stämning på villan.
- 3 anställda har varit på konferensen Peer Suport.
- 2 anställda har genom inflytanderådet gått en cirkel på 8 gånger, *Din egen berättelse*.
- 1 anställd har gått en ledarskapsutbildning på Euro Academy.
- 3 anställda har gått på en föreläsning om Ungas debut i den kriminella världen.
- Deltagit på SIP möte i Enköping.
- Gått kursen Våld i nära relationer.
- Anställda, volontärer och deltagare har deltagit på föreningsdagen i Edsberg.
- 3 anställda var med när nya Capiro Maria (sjukhus för hemlösa) invigdes.
- 37 stycken hembesök hos deltagare.
- 1960 stycken telefonsamtal till och från deltagare samt till myndigheter och sjukvården.
- Bilen har använts 157 gånger.
- Följt med deltagare på 92 stycken olika möten hos myndigheter.
- Följt med deltagare på 79 stycken olika sjukvårdsbesök.
- Lifering har haft 37 stycken möten.
- Varit i väntrummet på Beroendemottagningen 3 gånger och berättat om Lifering och föreningen.

- Föreningens anställda har varit på 38 stycken olika brukar/referensgruppsmöten.
- 7 stycken gemensamma guidegruppsmöten tillsammans med Musketörerna i Rågsved.
- 20 stycken träffar och aktiviteter med alla aktivitetshusgruppen.
- 65 stycken olika samarbetsmöten med Sollentuna kommun.
- 16 stycken brevguidningar (överklagan, fondansökningar mm).

Fonder och bidrag 2019

Erhållit från arbetsförmedlingen lönebidrag för personalen	665 118kr
Sollentuna kommun	210 000kr
Stiftelsen Bertil Strömberg	200 000kr
Sollentuna IOGT NTO	34 000kr
Åhléns-Stiftelsen	20 000kr
Kammarkollegiet/Stiftelsen Gustav Vasa	20 000kr
Odd Fellow	15 000kr
Stiftelsen Lars Hiertas minne	10 000kr
Kammarkollegiet/Stockholms stift	0kr
Oscar Hirsch minne	0kr

Musketörerna i Sollentuna fyller 10 år!!

Klockan 12 lördagen den 31 augusti hälsades alla närvarande gäster välkomna av grundaren Niklas Ristarp för att fira Musketörerna i Sollentuna som fyller 10 år. Vita villans trädgård blev platsen för jubileet. Dagen till ära fanns skärmutställning "husvagnsfolket", tipspromenad, lotterier, hamburgare med bröd. Kören Gatans röster (kända från tv) och trubadur Kåre Sjöberg uppträdde. Talare från kommunens socialtjänst och politiker samt andra personer som varit och fortfarande är betydelsefulla för föreningen.

Michaela Sjögren Cronstedt som är en av grundarna till Musketörerna i Rågsved och varit styrelseordförande under många års tid, hon berättade om hur idén med att bilda en förening i Rågsved kom till -det hela började med ett telefonsamtal sent en kväll 2008. Som sedan ledde till frågan hur många av de som var ungdomar i slutet på 60 talet och som då hängde på slänten i Rågsved finns kvar idag? – Vad kan man göra för dom som hamnat i ett socialt utanförskap?

Efter något år kommer ett annat telefonsamtal från några personer som har tankar om att bilda en liknande förening i Sollentuna, och som vill komma på studiebesök hos Musketörerna i Rågsved. Alltså två viktiga telefonsamtal för både Rågsved och Sollentuna.

Den före detta ordföranden i kommunens socialnämnd Lennart Gabrielsson och dåvarande socialchef Kerstin Lidman sa i sina tal b.l.a. – att detta med Musketörernas uppkomst är bland det roligaste man upplevt under åren som nämndens ordförande och samtidigt fått vara med att stötta. – Roligt och spännande att fått följa föreningsbygget samt att det är ett viktigt och betydelsefullt arbete som Musketörerna gör.

Nuvarande avdelningschef för vuxenheten Britta Åkerlund sa i sitt tal b.l.a. – brukarinflytande, brukarmedverkan inom socialtjänsten är väldigt betydelsefullt och viktigt i det dagliga arbetet. "Man måste lyssna på brukarna " och som goda exempel är just Musketörerna och Inflytanderådet, två viktiga komponenter där det finns ett gott samarbete.

Musketörerna i Sollentuna tilldelades ett hederspris, priset delades ut av den ideella organisationen Hela människan – för det fina arbetet som Musketörerna gör – med hjärta och kärlek till andra människor. Priset var ett handblåst glashjärta och mottogs av Niklas Ristarp som fick representera föreningens Musketörer.

Under de 10 år som varit har Musketörerna i Sollentuna guidat, lotsat och stöttat uppemot 130 personer. Personer som har av varierande orsaker hamnat i ett socialt utanförskap – hemlöshet, missbruk och psykisk ohälsa, fått stöd och hjälp med sina rättigheter och dessa tillgodosedda i tex möten, samtal och korrespondens med olika myndigheter, socialtjänsten och andra instanser i samhället.

Avslutningsvis tackade Musketörernas ordförande Pia Uhnér och knöt ihop dagen med att tacka alla närvarande för att man velat ställa upp denna betydelsefulla dag och tillsammans fira att Musketörerna i Sollentuna funnits i 10 år.

Ett stort tack till de ca 70 personer som närvarade på jubileet och som bidrog till en minnesvärd festdag. Ett särskilt tack till: - Lennart Grafström som under föreningsbildandet 2009 hade en viktig roll, fungerade som en länk mellan Rågsved och Sollentuna och möjliggjorde så att föreningen blev till. – Michaela Sjögren Cronstedt som genom sitt oförtrutna engagemang under alla år visat vägen för Musketörerna. TACK!

Guideberättelse

En guidning vi håller på med nu är ett par som är i 50 års åldern, dom har ett långt liv missbruk och hemlöshet bakom sig. De bor just nu i tält i skogen. Paret har besökt oss nu på Musketörerna i ca ett halvår, det tog ett tag innan de bad oss om stöd och hjälp. I början kom dom för att äta, duscha, byta o tvätta kläder, satt i soffan och mös och tittade på tv något som de inte kan göra i tältet.

De försörjer sig genom att sälja tidningen Situation Stockholm. Han har Cancer i levern och hon har en ovanlig sjukdom som heter "skellefteåsjukan". Deras stora önskan är att få någonstans att bo och leva ett lite bättre liv, orkar nog inte så länge till.

Nu när det gått ett tag och dom har märkt att vi vill hjälpa paret så börjar dom få förtroende för oss. Dom är från en annan kommun som endast ville hjälpa henne, inte dom som par. Vi har även varit där och sett var dom bor och kommit dit med vatten vid något tillfälle.

Han blev plötsligt sämre i sin lever, vi körde in honom till sjukhuset. Han opererades där och efter lite övertalning fick de även sova på patienthotellet över helgen.

Nu har vi varit med dom här i Sollentuna socialtjänst och skrivit in paret eftersom tältet står i Sollentuna och nu under utredningen så har de fått bo på ett härbärge. Man ser verkligen skillnaden på dom, de lyser upp och är mycket piggare nu när de fått sova i sängar istället för i tältet. Nu hoppas vi bara att de sköter sina bitar och att socialtjänsten hjälper dom vidare.

Musketörerna kommer finnas kvar såklart och guida paret med det vi kan göra såsom hjälpa till med papper och Kamratstöd. Deras dröm är att få en "bostad först" lägenhet och gå vidare därifrån...

Samarbeten

Musketörerna har under 10 års tid byggt upp ett stort förtroende gentemot Sollentuna kommuns socialtjänst, Beroendemottagningen, arbetsförmedlingen och kriminalvården. Föreningen har en representant som ingår i Inflytanderådet i Sollentuna. MIS har ett väl fungerande samarbete med Musketörerna i Rågsved.

Ekonomisk redovisning och revision

Föreningens ekonomi. De anställdas löner finansieras av lönebidrag via arbetsförmedlingen. Verksamheten av socialnämndens föreningsbidrag, medlemsavgifter, gåvor, sökta och beviljade fondmedel från stiftelser samt intäkter från matservering.

Den ekonomiska redovisningen finns i Årsredovisningen. Den är sammanställd av Axinova Redovisning AB genom de auktoriserade redovisningskonsulterna Arne Arvidsson, Sten Arvidsson och Carina Hjerpe. Revisionen har för räkenskaps- och verksamhetsåret 2019 genomförts av Revideco AB genom den auktoriserade revisorn Robert Lundström. De föreningsvalda revisorerna, Leif Chu och Morgan Isebark, har granskat årsredovisningen med särskild inriktning på styrelsens väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningens verksamhet. Axinova redovisning AB där Carina Hjerpe (löner), Arne Arvidsson samt Sten Arvidsson (bokföring) gjort ett utomordentligt gott arbete.

Musketörerna i Sollentuna bedriver en verksamhet som är betydelsefull och som gör stor skillnad i samhället. Skillnad i sitt engagemang för personer som marginaliserats eller riskerar att bli det. Vi kommer fortsätta vårt viktiga arbete och erbjuda personer en gemenskap där vi tillsammans kan utvecklas som individer. Tillsammans kan vi ge varandra hopp och en insikt – att vi ALLA har ett människovärde som det är värt att ta vara på!!

EN FÖR ALLA – ALLA FÖR EN...

